ATA 01/2016
Aos vinte e nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezesseis (29/01/2016), às nove horas, reuniram-se na Sala de Reunião, nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 116/2013, com o objetivo de receber a Documentação e Proposta Financeira das Empresas participantes referente ao Pregão Presencial nº 01/2016, Registro de Preço nº 01/2016,  que trata da aquisição de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores novos para diversas Secretarias Municipais. Diversas empresas manifestaram interesse de participar. O Pregoeiro abriu a sessão e os representantes das empresas participantes realizaram seu credenciamento, conforme item 3 do edital. Credenciou-se o Sr. Jair Werner, CPF nº 413.554.740-00 e RG nº 2021494501, representante da empresa:  FVA MATERIAL DE BORRACHARIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 05.741.602/0001-13; Sr. Orestes Spadari, CPF nº 223.148.060-34  e RG nº 60067110088, representante da empresa:  MODELO PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 94.510.682/0001-26; Sr. Sandro Antônio Zarzecki, CPF nº 500.486.190-00 e RG nº 5033781963, representante da empresa:  SANDRO ANTÔNIO ZARZECKI EPP, inscrita no CNPJ Nº 97.305.866/0001-42; O Sr. Ales Dapieve Tavares, CPF nº 031.461.270-08 e RG nº 1107106005, representante da empresa: IRMÃOS FLACH LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.774.832/0001-77. Após o recebimento dos referidos envelopes, o pregoeiro determinou que fossem rubricados pela equipe de apoio os envelopes 01 – Proposta Financeira e 02 – Documentação. Em seguida, o pregoeiro abriu o envelope de nº 01 e fez a primeira avaliação da proposta, classificando as empresas participantes por apresentarem a descrição do item compatível com o pedido no Edital, o Pregoeiro julgou os referidos itens. O Sr. Pregoeiro iniciou a fase de lances para conseguir um preço mais vantagioso para a Municipalidade ficando vencedora as seguintes empresas: FVA MATERIAL DE BORRACHARIA LTDA,  para os itens: 05 da SMECT; o item 04, 10 e 11 da SMOVT;  os itens 01,04 da SMAMADE. A MODELO PNEUS LTDA, para o item: 02 da SMECTD; os itens 05 e 06 da SMOVT o item 05 e 12 da SMAMADE.  IRMÃOS FLACH LTDA o item 01 da SMECTD; o item 01, 02 e 09 da SMOVT; os itens 01 e 04 da SMS; o item 02, 06, 09 e 10 da SMAMADE. SANDRO ANTÔNIO ZARZECKI EPP, o item 03 e 04 da SMECTD; o item 07 e 08 da SMOVT; os itens 02, 03 e 05 da SMS; o item 07 e 08 da SMAMADE. Registro que  o item 03 da SMOVT, não teve nenhuma empresa classificada com valor compatível como orçado pelo Município. Para o item 01 da SMAMADE, a empresa IRMÃOS FLACH LTDA, foi desclassificada,  para o item 11, nenhuma empresa apresentou pneu nacional. Após, o pregoeiro abriu o envelope de nº 02 – Documentação das empresas e declarou habilitada as empresas participantes. Os presentes não apresentaram ao pregoeiro intenção de apresentar recurso, o pregoeiro então, encerrou a sessão e determinou que o resultado da mesma fosse publicado no quadro mural da Prefeitura. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.